ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                               27 января 2022 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 30 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Терешин Н.В.,
Федоров Н.П., Шукалов В.И.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Организации-члены Ассоциации, в отношении которых применяется мера дисциплинарного

воздействия, своевременно уведомлены о времени и месте проведения заседания.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке
на заседание Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «НордФасад», ИНН 7816401240.
2. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Индивидуального

предпринимателя Желтухин Максим Николаевич, ИНН 711807552208.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «НордФасад», ИНН 7816401240»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который напомнил
присутствующим о поступившем в Ассоциацию Уведомлении МОСГОССТРОЙНАДЗОР от 23
сентября 2021 года № СРО-6296/21-(0)-1 о допущенных Обществом с ограниченной
ответственностью «НордФасад» (директор - Лапушкин Роман Юрьевич) нарушениях при
реконструкции объекта капитального строительства «Реконструкция существующих зданий под
многофункциональный гостиничный комплекс с апартаментами» по адресу: г. Москва, Варваровка
ул., д.14, стр.1, стр.2, (ЦАО,Тверской ), а именно:

1.    В нарушение Проекта организации строительства, Раздел 6, Шифр 810-16-ПОС, л.20 - не
заполнен специальный журнал производства работ по монтажу фасада, общие данные, печать
организации, раздел 2.

2.  В нарушение Раздела проекта Шифр: 810-16-АК/П «Архитектурные и фасадные решения»
лист 3.  - в качестве облицовки  здания применяются плиты натурального камня размерами
2466х3743х60 мм, по требованию проекта должен применяться камень толщин 40 мм, с
максимальными размерами 600х1200 мм.

3.  В нарушение Раздела проекта Шифр: 810-16-АК/П «Архитектурные и фасадные решения»
лист 2, 3.  - в качестве заполнения светопрозрачных конструкций  применен двухкамерный
стеклопакет с сопротивлением теплопередачи 0,92 кв.м.*С/Вт, по требованию проекта должны
применяться стеклопакеты с сопротивлением теплопередачи 1,43 кв.м.*С/Вт.

4.  В нарушение Раздела проекта Шифр: 810-16-ПОС п.12, СНиП 12-01-2004 п.6.1.3 - не
должным образом осуществляется входной контроль поставляемых материалов и изделий:
отсутствует декларация соответствия на оконные блоки (требование ПП РФ № 982 от 01.12.2009).

Контрольной комиссией Ассоциации в соответствии с Положением «О контроле за

деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» была проведена внеплановая проверка ООО «НордФасад», в ходе
которой наличие нарушений, указанных в Уведомлении МОСГОССТРОЙНАДЗОР от 23 сентября
2021 года № СРО-6296/21-(0)-1, подтвердилось. По результатам проверки составлен акт № 57-вн от
18 октября 2021 года. Решением Дисциплинарной комиссии от 26.10.2021 г. № 14 было открыто
дисциплинарное производство в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«НордФасад» и применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с
обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 24 января 2022 года.

Устранение нарушений находилось на контроле Ассоциации «Строители Тульской области»,
о чем в МОСГОССТРОЙНАДЗОР направлено уведомление Ассоциации № 02-23/230 от 22.10.2021 г.

 По информации Контрольной комиссии от 25.01.2022 г., в период с 20 по 24 января 2022 г.
была проведена внеплановая проверка ООО «НордФасад». В Ассоциацию представлены
направленные ООО «НордФасад» в Комитет государственного строительного надзора г. Москвы
копия Акта от 6 декабря 2021 года об устранении выявленных нарушений при реконструкции
объекта капитального строительства, а также копия Извещения от 27 декабря 2021 г. об устранении
выявленных нарушений при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объекта
капитального строительства «Реконструкция существующих зданий под многофункциональный
гостиничный комплекс с апартаментами» по адресу: г. Москва, Варваровка ул., д.14, стр.1, стр.2,
(ЦАО,Тверской). По результатам внеплановой проверки составлен акт № 1-вн от 24 января 2022
года, подтверждающий устранение ранее выявленных нарушений.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Прекратить дисциплинарное производство в отношении члена Ассоциации Общества с
ограниченной ответственностью «НордФасад», ИНН 7816401240 в связи с устранением нарушений.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью «НордФасад».

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Индивидуального предпринимателя Желтухин Максим Николаевич, ИНН 711807552208»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим, что в адрес комиссии 31.08.2021 г. были переданы материалы Контрольной
комиссии Ассоциации в отношении Индивидуального предпринимателя Желтухин Максим
Николаевич, ИНН 711807552208, которые свидетельствовали о непредставлении документов на
плановую проверку в соответствии с Запросом № 7 от 4 июня 2021 г. Данный факт является
нарушением требований стандартов, внутренних документов и условий членства в Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», в связи с чем в отношении
Индивидуального предпринимателя Желтухин Максим Николаевич, ИНН 711807552208 решением
Дисциплинарной комиссии 07.09.2021 г. было открыто дисциплинарное производство и применена
мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением
выявленных нарушений в срок до 6 декабря 2021 года. Предписание на установленную дату не
исполнено. Контрольной комиссией Ассоциации «Строители Тульской области» с 02.12.2021 г. по
06.12.2021 г. проведена внеплановая проверка, и акты проверок № 576 от 16.07.2021 г. и № 68-вн от
06.12.2021 г. направлены заказным письмом с уведомлением по адресу места нахождения ИП
Желтухин М.Н.: 301240, Тульская область, г. Щекино, ул. Индустриальная, д. 15, кв. 9. Срок
хранения почтового отправления № 30004566003667, которым в адрес ИП Желтухин М.Н. были
направлены акты проверок, истек 21 января 2022 г.

Юридическое лицо обязано организовать надлежащим образом процесс получения входящей
корреспонденции и нести риск неблагоприятных последствий, возникших в связи с неполучением
корреспонденции, направленной по адресу места нахождения лица.

Соответственно, Контрольная комиссия считает, что возражения Индивидуального
предпринимателя Желтухин Максим Николаевич на акты проверок № 576 от 16.07.2021 г. и № 68-вн
от 06.12.2021 г. в Ассоциацию не поступили.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить меру дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации Индивидуальному
предпринимателю Желтухин Максим Николаевич, ИНН 711807552208 в виде
Приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта
объектов капитального строительства.

2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Индивидуального предпринимателя Желтухин
Максим Николаевич, ИНН 711807552208.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева